Indicação nº 013 de 2020

“Manutenção no trevo de acesso ao Bairro da

Estiva, sentido Olho d’agua”.

Senhores Vereadores

                                                       ÍNDICO, com observância nas

disposições regimentais, que seja expedido oficio à sua Excelência o Prefeito

Municipal, Álvaro Jesiel de Lima, solicitando–lhe que junto a Diretoria de

Obras e Infraestrutura a manutenção no trevo de acesso ao Bairro Do Estiva

sentido Olho d'água.

Justificativa:

Este pedido se faz necessário pois a estrada está com muito

desnível em comparação a rotatória, esse desnível é um grande empecilho

para quem transita no local, podendo gerar danos materiais e físicos em razão

de acidentes.

Esse é um pedido dos moradores, que estão preocupados com

a falta de segurança e aumento de acidentes que podem ser ocasionados.

Sala das Sessões “Vereador Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 04 de fevereiro de 2.020

Daniel Marciano Basílio

Vereador